

# Åtgärder för Skitsmart plan för ett resurssmart samhälle, Båstads kommun

## Övergripande åtgärder

Nr	Namn och beskrivning	Vem	När	Koppling till strategi
1	<b>Resurssmart samhälle som mindset</b> Ledningsgruppen ska vara budbärare och pådrivare för ett resurssmart samhälle. Att kommunen arbetar för ett resurssmart samhälle ska vara ett mindset där ledningsgruppen är föregångare.	Ledningsgruppen	Löpande	1 a-e 2 a-d 3a-b
2	<b>Ökad kunskap om resurssmart samhälle</b> Kommunanställda och politiker ska få utbildning i vad ett resurssmart samhälle innebär.	Ledningsgruppen	Löpande	1 a-e 2 a-d 3a-b
3	<b>Stötta och lyft fram eldsjälar</b> Utveckla sätt att stötta eldsjälar som kan fungera som ambassadörer för andra på arbetsplatsen vad gäller resurssmart samhälle, exempelvis sortering av avfall. Uppmärksamma dem som gör bra insatser.	Ledningsgruppen	Löpande	1 a-e 2 a-d 3a-b
4	<b>Resurssmarta evenemang</b> Evenemang som ordnas av kommunen, eller där kommunen är medarrangör, ska göras så resurssmarta som möjligt. Avfall Sveriges rapport 2021:03 <i>Vägledning för engångsfria evenemang, Pantsystem för glas och tallrikar</i> kan exempelvis användas. Event ska när så är möjligt kravmärkas enligt Svenskt Vattens märkning.	Teknik och service i samverkan med Båstad turism och näringsliv	Löpande	1a
5	<b>Rådgivning och tillsyn</b> Genomför en kampanj för att arbeta in Miljösamverkan Skånes vägledning " <i>Förebygga avfall - varför då? Och hur ska vi göra?</i> " i rutinerna för miljötillsyn.	Samhällsbyggnad	Löpande	1a
6	<b>Lyft fram goda exempel</b>	Samhällsbyggnad	Löpande	1a

	Lyft fram goda exempel på verksamheter som har lyckats bli mer resurssmarta, presentera vad de har vunnit på det.			
7	<b>Resurssmart näringsliv</b> Promota resurssmart samhälle på näringslivsträffar, exempelvis genom att lyfta fram arbetssättet Kök som räddar käk. Näringslivsträffarna ska en gång om året ha tema hållbarhet.	Kommunledningen i samverkan med Båstad turism och näringsliv	Löpande	1a
8	<b>Minskad användning av papper</b> Pappersanvändningen ska minska genom mer digitala arbetssätt och genom beteendeförändring kring utskrifter. Verksamheterna ska säkerställa arbetssätt för sina digitala program.	Alla verksamheter	Löpande	1b
9	<b>Rutiner vid inköp</b> Ta fram och implementera rutiner för inköp så att återbrukade produkter väljs före nyproducerat. Att inspireras av: <a href="https://www.goteborg.se/Portals/0/2024/09/20240910_Forebygg+avfall+vid+inkop+och+upphandling.pdf">Förebygg+avfall+vid+inköp+och+upphandling.pdf (goteborg.se)</a>	Kommunledningen Alla verksamheter	2025	1b
10	<b>Fortsatt arbete med matsvinn</b> Arbeta kontinuerligt med åtgärder och uppföljning för att minska matsvinn i skola, förskola och äldreomsorg. Exempel på viktiga åtgärder: - Följ upp kopplingen mellan matsedel och matsvinn - Direkt och snabb koppling till köken om frånvaroanmälningar, ta vara på erfarenheter från Helsingborgs stad	Teknik och service Barn och utbildning Vård och omsorg	Löpande	1c
11	<b>Uppföljning av matsvinn inom äldreomsorgen</b> Ta fram och implementera rutiner för uppföljning av matsvinn inom äldreomsorgen.	Teknik och service i samverkan med övriga kommuner inom NSR	2026	1c
12	<b>Utred internt återbruk</b> Utred hur man skulle kunna bygga upp och implementera ett system för internt återbruk av möbler och andra inventarier, med ett digitalt system för att synliggöra vad som finns.  <b>Implementera system för internt återbruk</b> Implementering av ett system för internt återbruk av möbler och andra inventarier, med ett digitalt system för att synliggöra vad som finns  <b>Drift och användande av system för internt återbruk</b>	Samhällsbyggnad Individ, familj och arbete  Samhällsbyggnad Social verksamhet T o S  Social verksamhet	2025	1d

	Drift och användande av system för internt återbruk av möbler och andra inventarier, med ett digitalt system för att synliggöra vad som finns.	Alla verksamheter		
13	<b>Upphandling för återbruk</b> Teckna ramavtal med företag som kan erbjuda - återbrukade produkter - tjänster för reparation och rekonditionering - transporttjänst för flytt av inventarier när verksamheter ska flytta - inredningsarkitekter med fokus på återbruk.	Kommunledningen	Kontinuerligt	1d
14	<b>Återbruk vid flytt av verksamheter</b> Vid flytt till nya lokaler ska minst 20 procent av inventarierna i de gamla lokalerna återbrukas.	Alla verksamheter	Löpande	1d
15	<b>Förläng livslängden på IT-utrustning</b> Ställ krav på att de som tillhandahåller IT-utrustning ska ta tillbaka använda produkter för rekonditionering och återbruk. Utbudet ska standardiseras så att olika IT-produkter är kompatibla med varandra.	Teknik och service	Löpande	1d
16	<b>Promota delningsekonomi</b> Kommunen ska stötta en utveckling av delningsekonomi mellan medborgarna, exempelvis genom att promota cykelpool eller klädbytardagar. Utred möjligheten att göra Sportbanken mer tillgänglig för barn och ungdomar i Båstads kommun. Sprid information om att den finns.	Teknik och service Samhällsbyggnad	Löpande	1e
17	<b>Underlätta återbruk</b> Återbruk ska underlättas mellan privatpersoner på exempelvis förskolor, skolor och arbetsplatser. Hyllor kan sättas upp där besökare och personal kan lämna leksaker, kläder, böcker och liknande som de inte vill ha längre. I flerfamiljsboenden kan bytesrum skapas, inspireras gärna av Göteborgs stads folder om detta: <a href="https://www.goteborg.se/bytesrum">Bytesrumsfolder (goteborg.se)</a> .	Barn och utbildning Båstads hem Alla arbetsplatser	Löpande	1e
18	<b>Lärande för resurssmart konsumtion</b> Inkludera resurssmart konsumtion i lärande för hållbar utveckling. Barn och ungdomar är viktiga samhällsmedborgare som kan engageras i smart konsumtion och resursanvändning i ett flertal olika skolämnen. Lärare ska fortbildas i hållbar utveckling och resurssmart konsumtion. Erbjudanden från Miljöverkstan ska utnyttjas, så att alla tredjeklassare får besöka Miljöverkstan och NSR.	Barn och utbildning	Löpande	1e
19	<b>Utveckla rutiner för kvarglömda kläder och prylar</b>	Barn och utbildning	2025	1e

	En rutin ska tas fram för hur kvarglömda kläder och prylar ska hanteras i den kommunala verksamheten. Utgångspunkten ska vara att så lite som möjligt ska behöva slängas	Samverka med övriga kommuner inom NSR		
20	<b>Sortering vid evenemang</b> Vid markupplåtelse för evenemang, ställ krav på insamling av det material som används vid servering.	Teknik och service	Löpande	2a
21	<b>Kombinera tillsyn och rådgivning</b> Samarbeta med NSR kring tillsyn hos restauranger och storkök för att kombinera tillsynen med rådgivning.	Samhällsbyggnad	2026	2a
22	<b>Stimulera sortering</b> Ta bort papperskorgar för restavfall, för att stimulera sortering av avfallet.	Alla arbetsplatser	2025	2b
23	<b>Tydliga sorteringsanvisningar</b> Se över sorteringsstationer på arbetsplatser så att det är tydligt hur avfallet ska sorteras.	Alla arbetsplatser	2025	2b
24	<b>Logistik för sorterat avfall</b> Se över logistiken för sorterat avfall, så att samma fraktioner som finns vid källan även finns vid transport och mellanlagring av avfallet.	Alla arbetsplatser Teknik och service	Löpande	2b
25	<b>Bättre miljörum</b> Utveckla miljörummen så att det finns bra med plats för sortering.	Alla arbetsplatser	Löpande	2b
26	<b>Masshanteringsgrupp</b> Kommunen ska årligen delta i masshanteringsgruppen inom NSR	Samhällsbyggnad	Löpande	2c
27	<b>Vägledning masshantering</b> Kommunen ska ta fram en vägledning kring hur masshanteringen i kommunen ska se ut för att minska klimatpåverkan.	Samhällsbyggnad	2025	2c
28	<b>Tillgång till återvinning</b> Samverka med NSR för att Båstad kommuns invånare och verksamheter ska få bra service samt större närhet och tillgänglighet till återvinningscentral och återvinningstjänster.	Teknik och service	Löpande	2d
29	<b>Utred sorteringsguider</b> Utred möjligheten att anlita sorteringsguider i flerfamiljshus som en arbetsmarknadsåtgärd, eventuellt i kombination med en utbildning till exempelvis fastighetsskötare.	Individ, familj och arbete Båstadhem AB	2025	2d

30	<b>Utveckla soprum och återvinningsplatser</b> Delta i utvecklingen av hur soprum och återvinningsplatser ska utformas för att stimulera sortering av avfall.	Båstadhem Teknik och service	Löpande	2d
31	<b>Utveckla Boskolan</b> Fortsätt utveckla konceptet Boskola, så att kunskap om ett resurssmart samhälle ingår, exempelvis avfallssortering och att vara rädd om hushållsmaskiner.	Individ, familj och arbete Båstadhem AB	Löpande	2d
32	<b>Skräpplockardagar</b> Genomför skräpplockardagar i samband med Håll Sverige Rent-veckan	Teknik och service	Årligen	3a-b
33	<b>Sensorer för optimal tömning</b> Utveckla användningen av sensorer, framför allt till papperskorgar längs cykel- och vandringsleder, för att papperskorgar ska tömmas med rätt intervall.	Teknik och service	2026	3a-b
34	<b>Uppmuntra privata initiativ</b> Lyft fram och uppmuntra privata evenemang kring nedskräpning, till exempel plogging.	Samhällsbyggnad Kommunikation (Kommunledning)	Löpande	3a-b
35	<b>Sorteringsmöjligheter på offentliga platser</b> Inför sorteringsmöjligheter och möjlighet att ta hand om fimpar på offentliga platser. Gör det lätt att få information om var man kan sortera sitt avfall när man besöker offentliga platser eller är ute och vandrar eller cyklar.	Teknik och service	Löpande	3a
36	<b>Förebygg marin nedskräpning</b> Tillsyn ska göras för att säkerställa att hamnar av viss storlek har en egen avfallsplan. Hamnarna ska kunna ta hand om fritidsbåtarnas avfall på rätt sätt.	Samhällsbyggnad	Löpande	3b
37	<b>Förskolor plockar skräp</b> På utflykter kan förskolebarnen ha en aktivitet om att plocka skräp.	Barn och utbildning	Årligen	3a-b